

اسلامی در کنفرانس عمومی آژانس بین‌المللی انرژی اتمی:

ایمنی هسته‌ای جزء الویت‌های همیشگی ماست



رئیس سازمان انرژی اتمی ایران گفت: ایران همواره با آژانس همکاری کرده است و ایمنی هسته‌ای جزء الویت‌های همیشگی ماست؛ در عین حال لازم است که آژانس بین‌المللی انرژی اتمی از سیاسی کاری بپرهیزد.

محمد اسلامی، در شصت و پنجمین کنفرانس عمومی آژانس بین‌المللی انرژی اتمی پیرامون مسائل برجام و سیاست‌های یکجانبه گرایانه ایالات متحده آمریکا، ارائه راه‌حل برای تهدیدهای موجود ناشی از سلاح‌های هسته‌ای و اجرای کامل NPT، همکاری‌های فنی آژانس و ایران، اقدامات تروریسم هسته‌ای علیه برنامه صلح آمیز هسته‌ای جمهوری اسلامی ایران و همچنین ایمنی و امنیت هسته‌ای ایران به‌دراستن پرداخت. متن سخنرانی وی به شرح زیر است: آقای رئیس، مدیر کل، عالیجنابان، خانم‌ها و آقایان، بسیار خوشبختم که به‌عنوان رئیس جدید سازمان انرژی اتمی ایران، در شصت و پنجمین نشست سالانه آژانس

بین‌المللی انرژی اتمی حضور دارم. آقای رئیس، انتخاب جنابعالی رابه‌راست این گردهمایی با اهمیت تبریک عرض می‌کنم. برای صرفه جویی در زمان، نسخه کوتاه سخنرانی خود را ارائه نموده‌ام و متن کامل، متعاقباً توزیع خواهد شد. آقای رئیس، روند غیرقابل اجتناب و تقاضای روزافزون انرژی که برای توسعه پایدار یک الزام جدی به شمار می‌رود، با چالش‌هایی روبروست و جامعه جهانی می‌بایست با گام‌های دسته جمعی به مشکلات پیش رو در این زمینه رسیدگی نماید. آژانس، بر اساس اساسنامه خود موظف به یاری رساندن بدون تبعیض به کشورهای عضو، در توسعه بهره‌برداری صلح آمیز از انرژی هسته‌ای می‌باشد. با توجه به نیازها و اولویت کشورها، آژانس همچنین می‌بایست نسبت به تقویت حوزه‌های همکاری فنی مبادرت ورزد و بر این اساس، به کشورهای عضو در رسیدن به اهداف توسعه پایدار از طریق توزیع دانش، تجربه و انتقال فن آوری

گفت و گو

استاد دانشگاه هاروارد در گفت و گو با ایلنا:

میان ایران و آمریکا مذاکرات محرمانه در جریان است

استاد دانشگاه هاروارد گفت: به نظر من اکنون با موضوع برجام، مذاکرات محرمانه میان ایران و آمریکا در جریان است؛ ولی اگر دو کشور در مورد مسأله هسته‌ای توافق نکنند، هیچ نتیجه‌ای وجود نخواهد داشت و همه اظهارات و بیانیه‌ها بی‌نتیجه است.

ماروین کالب در گفت و گو با ایلنا اضافه کرد: آمریکا قطعاً از ایران می‌خواهد در برنامه هسته‌ای خود تغییراتی ایجاد کند و ایران باید این اعتماد را برای جهان ایجاد کند که به دنبال



شیرزاد:

شیرزاد:

توسعه سلاح‌های هسته‌ای نیست. وی در پاسخ به پرسشی در خصوص عدم اعتماد ایران به دولت آمریکا بعد از خروج آمریکا از برجام، گفت: به نظر من پاسخ اینکه چه کسی به چه کسی اعتماد خواهد کرد، حول تعاریف منافع ملی و سیاست‌های داخلی و خارجی هر دو طرف می‌چرخد. حضور ایران، چه در لبنان، چه در یمن و چه در امارات در حاشیه خلیج فارس، در راستای سیاست ضدغربی و ضداسرائیلی است و در تلاش برای مقابله با اسرائیل است. بدیهی است که آمریکا

با حضور ایران در کشورهای منطقه مخالفت کرده و می‌کند و این موضوع یکی از اختلافات اصلی ایران و آمریکا است.

باید اکنون به توافق با ایران نیاز دارد

این استاد دانشگاه ادامه داد: ایران باید در مذاکرات حاضر شود و پیشنهادها را بپذیرد. باید اکنون می‌تواند حتی به ایران امتیاز دهد. ایران در عدم پذیرش پیشنهادها باید نباید مرتکب یک اشتباه بد شود. باید اکنون پس از خروج آمریکا از افغانستان، به پیروزی نیاز دارد و

نقض نمود و از آن خارج شد. سیاست به اصطلاح «فشار حداکثری» نیز به شکست انجامید و دولت آمریکا راهی ندارد به غیر از اینکه اعتیاد خود به تحریم‌های یکجانبه را ترک کند و به قوانین بین‌المللی احترام بگذارد.

در این زمینه، تنها پس از حدود دو سال و نیم از گسترش مداوم تحریم‌های فراگیر اقتصادی توسط ایالات متحده و عدم انجام اقدامات عملی از سوی سه کشور اروپایی و اتحادیه در اجرای تعهدات خود، مجلس شورای اسلامی ایران در دوم دسامبر ۲۰۲۰ قانونی را تصویب کرد که بر اساس آن، دولت موظف شد در صورت تداوم عدم پایبندی مشارکت کنندگان توافق ظرف دو ماه پس از لازم الاجرا شدن قانون اجرای کلیه فعالیت‌های راستی آزمایی و نظارت فراتر از موافقت نامه جامع پادمان در ایران را متوقف نماید.

ایران را متوقف نماید.

آقای رئیس؛ اکنون زمان آن فرارسیده که ایالات متحده سیاست‌های غلط خود را اصلاح کرده و در ابتدا همه تحریم‌ها را به شیوه ای عملی، موثر و قابل راستی آزمایی لغو کند.

حضار گرامی؛ جناب آقای آیت‌الله دکتر سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور محترم جمهوری اسلامی ایران، اعلام کرده‌اند که دولت خواهان مذاکرات نتیجه محور، با هدف برداشته شدن فشارها و تحریم‌های ناعادلانه علیه ملت ایران است.

تجهیزات، بدون هر گونه تبعیض و سیاسی کاری، مساعدت و همراهی نماید.

عالیجناب؛

برنامه جامع اقدام مشترک که باهدف رفع موانع پیشرفت توسط جمهوری اسلامی ایران توافق گردید یک نمونه بارز از حسن نیت جمهوری اسلامی ایران است که ایالات متحده آمریکا بای توجهی کامل نه تنها به آن عمل نکرد بلکه با بکارگیری سیاست‌های یکجانبه گرائی مفاد برجام و قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل را

آقای رئیس؛

ایران همواره با آژانس همکاری کرده است. در عین حال لازم است که آژانس بین‌المللی انرژی اتمی از سیاسی کاری بپرهیزد و استقلال، بی‌طرفی و حرفه‌ای بودن خود را حفظ کند.

همانطور که در چندین تصمیم و قطعنامه مصوب کنفرانس عمومی بیان

شده است، حمله به تاسیسات هسته‌ای که برای اهداف صلح آمیز استفاده می‌شود، مغایر با قوانین بین‌المللی است و کلیه حملات مسلحانه به تاسیسات هسته‌ای دارای کاربرد صلح آمیز، باید به ساحت ممنوع شود. متأسفانه بی‌عملی سازمان ملل و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در برخورد با اقدامات تروریستی علیه تاسیسات صلح آمیز هسته‌ای، متجاوزان را تشویق به ادامه و حتی نقض اساسی‌ترین و بنیادی‌ترین اصول حقوق بین‌الملل و منشور سازمان ملل متحد کرده است. بسیار ضروری است که آژانس فوراً به این موضوع توجه کند تا هم از تاسیسات هسته‌ای در برابر چنین اقدامات پاتهدیدهایی محافظت نماید و هم از اعتبار خودصیانت کند.

هم از اعتبار خودصیانت کند.

آقای رئیس؛

ما اعتقاد راسخ داریم که راه‌حل اصلی برای تهدیدهای موجود ناشی

از سلاح‌های هسته‌ای، خلع سلاح هسته‌ای کامل و قابل راستی آزمایی است. ما خواستار اجرای کامل ماده ششم آن بی‌تی هستیم و از اینکه کشور‌های دارای سلاح هسته‌ای بر حفظ زرادخانه‌ها و سیستم‌های انتقال خود مصمم هستند و برخی از آنها به

طور جدی به دنبال برپورسانی آنها می

باشند، عمیقاً بر از تاسف می‌کنیم.

ایران به عنوان مبتکر ایجاد منطقه عاری از سلاح هسته‌ای در خاورمیانه از سال ۱۹۷۴، نگرانی جدی خود را از برنامه هسته‌ای مخفی نظامی رژیم صهیونیستی بیان می‌دارد.

صهیونیستی بیان می‌دارد.

به مسائل اضطراری هسته‌ای ایران

رسیدگی می‌کنیم

مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی نیز در این نشست تاکید کرد که

آژانس امیدوار است بتواند به مسائل اضطراری بر نامه هسته‌ای ایران رسیدگی کند.

رئیس‌جمهوری، در آغاز شصت و پنجمین نشست سالانه آژانس سخن

می‌گفت، با اشاره به برنامه هسته‌ای

گروسی: آژانس در صدد تلاش‌های دیپلماتیک بیشتر و ضروری در راستای ایجاد وضعیت رضایت‌بخش در خصوص برنامه هسته‌ای ایران است و در تلاش هستیم تا در این خصوص به جهان اطمینان دهیم

ایران گفت که این آژانس در تلاش است تا در خصوص برنامه هسته‌ای ایران به جهان اطمینان دهد.

مدیرکل آژانس تاکید کرد: ما در صدد تلاش‌های دیپلماتیک بیشتر و ضروری در راستای ایجاد وضعیت رضایت‌بخش در خصوص برنامه هسته‌ای ایران هستیم

موضع‌گیری عربستان علیه برنامه هسته‌ای ایران در نشست آژانس

وزیر انرژی سعودی با طرح ادعاهایی گفت که کشورش نسبت به آنچه که او «عدم پایبندی ایران به توافقات بین‌المللی» خواند، نگران است.

عبدالعزیز بن سلمان، وزیر انرژی عربستان در شصت و پنجمین نشست سالانه آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در اظهاراتی بر ضرورت خالی شدن منطقه

از سلاح کشتار جمعی و «مانع از دستیابی ایران به سلاح هسته‌ای» تاکید کرد.

وی گفت: عربستان نسبت به عدم پایبندی ایران به توافقات بین‌المللی نگران است.

بن سلمان مدعی شد: عدم شفافیت تهران در تعامل با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی تهدیدی برای ممانعت از اشاعه سلاح کشتار جمعی است.

وزیر انرژی سعودی تاکید کرد که کشورش از تمام تلاش‌ها بین‌المللی در راستای ممانعت از دستیابی ایران به سلاح هسته‌ای حمایت می‌کند.



تالیف کرده و مجری برنامه گزارش کالب بوده است، بر نامه‌ای که با موضوع اخلاق و مسئولیت رسانه‌ای در مطبوعات واشنگتن تهیه می‌شد.

اصولگرایان استعداد خوبی در پیاده کردن افراد از قطار خودشان دارند

شیرزاد افزود: این امکان وجود دارد کسانی که در موضع قدرت نشستند، طرف مقابل را صدا بزنند و ببرند که چه می‌خواهند اما فعلاً چنین اراده‌ای نیست.

اصلاح طلبان در هر موضوعی فقط غر بزنند، حرف‌شان شنیده نمی‌شود

شیرزاد خاطر نشان کرد: هنگامی که مجموعه اصلاح طلبان فقط بخواهند در هر موضوعی موضع منفی بگیرند و غر بزنند طبیعتاً تأثیر گذار نخواهد بود، اگر اصلاح طلبان می‌خواهند حرف‌های تأثیر گذار داشته باشند، باید واقعا هر موضوعی را در جای خودش تأیید و نقد کنند اگر این دو با هم نباشد نتیجه خوبی به بار نمی‌آید نتیجه حرف آدم‌هم شنیده نمی‌شود. وی ادامه داد: به اعتقاد من اگر فردی از مجموعه مدیران فعلی جناح اصولگر کارش را خوب انجام می‌دهد و حرف درست می‌زند حتماً باید تأیید کرد و اگر فردی هم بود که حرف نادرستی زد، باید قاطعانه به او انتقاد کرد. این فعال سیاسی اصلاح طلب در پایان تاکید کرد: در حال حاضر هیچ عامل قدرتی، بجز حرف حساب نمی‌تواند مشکل ما را حل کند.

در اینجا مذاکره با ایران و توافق با تهران برای او به منزله پیروزی است که به ایران و ایالات متحده کمک می‌کند.

آمریکا با گشودن درهای اقتصادی به ایران کمک کند

کالب همچنین در ادامه به تأثیر رفع احتمالی تحریم‌ها پس از مذاکره ایران با آمریکا پرداخت و گفت: پس از مذاکره این کشور با گشودن درهای فرصت‌های اقتصادی به ایران کمک می‌کند.

یادآور می‌شود، ماروین کالب Marvin Kalb استاد علوم سیاسی دانشگاه هاروارد و مدیر بنیانگذار مرکز شورا نشین در رسانه‌ها، سیاست‌ها و سیاست‌های عمومی و در حوزه روزنامه‌نگاری برنده جایزه گزارش برای CBS و NBC News است. وی چندین کتاب

روی موج کوتاه

تشکر رهبر انقلاب از تیم ملی والیبال در پی قهرمانی در رقابت‌های آسیا ۲۰۲۱

آیت‌الله خامنه‌ای در پیامی از تیم ملی والیبال کشورمان که در بیست و یکمین دوره مسابقات قهرمانی آسیا به مقام قهرمانی دست یافت، تشکر کردند. به گزارش ایلنا، متن پیام رهبر انقلاب اسلامی به این شرح است:

بسمه تعالی؛ پیروزی در خشان تیم ملی والیبال برای ملت ایران بسیار شیرین است. از شما جوانان عزیز و مربی ایرانی‌تان صمیمانه تشکر می‌کنم.

سیدعلی خامنه‌ای

۲۹ شهریور ۱۴۰۰

رویترز گزارش داد:

سومین نفت‌کش حامل سوخت ایران، عازم لبنان شد

خبرگزاری رویترز گزارش داد که سومین نفت‌کش حامل سوخت برای لبنان، از ایران حرکت کرده است. رویترز گزارش داد که سومین نفت‌کش حامل سوخت برای لبنان، از ایران حرکت کرده است. رویترز به نقل از شرکت «نتکر ترگز» که حرکت کشتی‌ها را رصد می‌کند، گزارش داد که سومین محموله سوخت ایران در مسیر لبنان است. نفت‌کش قبلی که حامل ۳۳ هزار تن گازوئیل بود، پنجشنبه گذشته از طریق بندر باتیاس سوریه به بلعبک لبنان منتقل شده بود.

واکنش آمریکا به ارسال سوخت از ایران به لبنان

وزارت خارجه آمریکا در واکنش به خرید سوخت لبنان از ایران مدعی شد که این اقدام لبنان را در معرض خطر قرار می‌دهد. ایسنا به نقل از شبکه lbcی نوشت: جرال‌الدین گرفت، سخنگوی منطقه‌ای وزارت خارجه آمریکا گفت که دولت آمریکا تحریم‌های جدیدی علیه حزب‌الله وضع کرده و فشارها را افزایش می‌دهد.

تاکید وزیر اطلاعات:

حراست‌ها فعال شوند

وزیر اطلاعات در آیین تکریم و معارفه رئیس سازمان حراست کل کشور، گفت: بر خودر قاطع با فساد در دستگاه‌های اجرایی بر عهده سازمان حراست است و انتظاری می‌رود در راستای اجرایی کردن شعار اساسی رئیس‌جمهور مبنی بر مبارزه با فساد، همه حراست‌ها فعال شوند. به گزارش ایسنا، اسماعیل خطیبی افزود: صیانت از مجموعه دستگاه‌های اجرایی کشور بر عهده این سازمان است.

صالحی:

جمهوری اسلامی الگوی حکمرانی برای جهانیان است

رئیس سابق سازمان انرژی اتمی، ایران را الگوی حکمرانی برای جهانیان خواند. علی اکبر صالحی در مراسم رونمایی کتاب «کاوش مسائل اساسی ایران» گفت: ایران در طول تاریخ دیوار الگوی حکمرانی بوده است. بار اول در زمان هخامنشیان که حکمرانی خود را از شرق تا غرب گسترش داد و توانست جهان را به خوبی و هوشمندانه اداره کند و در مرتبه دوم بعد از پیروزی انقلاب اسلامی ایران که شیوه حکمرانی مبتنی بر ولایت فقیه را پیش گرفت.

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس

بنزین گران نمی‌شود

یک عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی گفت که بنایی برای افزایش قیمت حامل‌های انرژی یعنی بنزین و گازوئیل در بودجه سال آینده وجود ندارد. رحیم زارع در گفت‌وگو با ایسنا تصریح کرد: در مورد افزایش قیمت بنزین در سال آینده صحبتی نشده است. بنزین و حامل‌های انرژی وزن بالایی در سبد مصرفی خانوار دارند چون اساساً اقتصاد ما به دلار و بنزین ربط داشته و افزایش قیمت بنزین اثر توری بالایی خواهد داشت.

طی نامه‌ای به رئیس قوه قضائیه صورت گرفت؛ درخواست رئیس دانشگاه تهران برای آزادی کسری نوری

رئیس دانشگاه تهران را سال نامه‌ای به رئیس قوه قضائیه، خواستار آزادی کسری نوری دانشجوی زندانی این دانشگاه هم‌زمان با آغاز سال تحصیلی جدید شد. محمود نبیلی احمدآبادی در گفت و گو با ایسنا، یادآور شد: با توجه به اینکه کسری نوری دانشجوی کارشناسی ارشد حقوق بشر دانشگاه تهران نمی‌از دوره حبس خود را گذرانده و ظاهراً قانون این اجازه را داده که آزاد شود؛ این خواسته را مطرح کردیم.